

Warszawa, 15 grudnia 2020 r.

Pracownia „Ośrodek Badań nad Reformacją i Kulturą Intelktualną w Europie
Wczesnonowożytnej” na Wydziale „Artes Liberales” UW
Pracownia „Humanizm. Hermeneutyka wartości” na Wydziale „Artes Liberales” UW
Pracownia Literatury Renesansu i Baroku w Instytucie Badań Literackich PAN,
Zakład Studiów nad Renesansem w Instytucie Filologii Klasycznej UW,
Zespół Kultury Staropolskiej w Instytucie Kultury Polskiej UW

serdecznie zapraszają na kolejne spotkanie z cyklu

Warszawskich Czwartków Staropolskich

dr Alicja Bielak

wygłosi referat pt.

Nowo odnaleziony autograf Tomasza Tretera: notatnik z projektem księgi emblematów

Podczas spotkania zaprezentowany zostanie zidentyfikowany niedawno autograf Tomasza Tretera napisany między 1569 a 1575 r. W skład notatnika wchodzi szkice do zbioru emblematycznego *Symbolica vitae Christi meditatio* oraz ponad 20 nieznanymi dotąd emblematów, które nie weszły do wersji drukowanej. Dzięki tej wyjątkowej możliwości zajrzenia do autografu, omówione zostaną różnice, jakie można dostrzec między wersją szkicową a *editio posthuma* z roku 1612. Taka analiza pozwala nie tylko rzucić światło na warsztat Tomasza Tretera, lecz także umożliwia sformułowanie hipotezy co do formy i przebiegu współpracy między pisarzem-artystą, rytownikiem (Błażejem Treteren) a drukarzem (Jerzym Schönfelsem).

dr Alicja Bielak – adiunktka na Wydziale „Artes Liberales” UW i w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. W roku 2019 obroniła doktorat będący edycją krytyczną *Plesów anjołów* Marcina Hińczy SJ. Jej zainteresowania badawcze obejmują emblematykę, historię książki, twórczość i biografię Daniela Naborowskiego oraz wczesnonowożytne peregrynacje akademickie. Współredaktorka kilku prac zbiorowych, m.in. tomu *Figura heretyka w nowożytnych sporach konfesyjnych* (wraz z Wojciechem Kordyżonem, Sub Lupa 2017).

Spotkanie odbędzie się 21 stycznia 2021 r. o godz. 17:00 za pośrednictwem platformy Zoom, link: <https://tinyurl.com/Bielak-Treter-2021>.

Z wyrazami szacunku,

Michał Choptiany
Joanna Krauze-Karpińska
Barbara Milewska-Ważbińska
Alina Nowicka-Jeżowa
Marek Prejs